MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1 627/2023 Em 1 5 de junho de 2023

Câmar

HIÊ/$$F7S i:l inm«
Destinatál iq Ger.: Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento,887.

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 339/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municípa

de Assistência e Desenvolvimento Social.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos estima e consideração.

IDINHO SOVA

Prê

® PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RUA TREZE DE MAIO. 1264 - VILA XAVIER - CEP 14.810486
Fine/Fax: (16) 3301-1 800 E-mail: inclusaosocialÉüararaauara.sp.aov.br

Araraquara, 17 de maio de 2023

M.l. -- CREAS no: 179/2023

Ao
limo. Senhor.
Caetano Emanoel Mascia Beretta Gonçalves
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

ASSUNTO: Reparos e manutenção realizados no CREAS Girassóis

Prezado (a) Senhor (a)

Vimos por meio deste informar que no mês de maio a Secretaria de Obras

realizou os seguintes reparos e manutenções no equipamento CREAS Girassóis

Manutenção de caixa d'água

Limpeza de telhados

Troca de tubulação entre lavanderia e cozinha

Dessa forma, todos os banheiros do prédio estão em condição de uso

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para manifestar os elevados

votos de estima e consideração.

Atenciosamente

4,,.{çü
MÕNICAF.FAVORETO DASILVA

GESTORA DAUNIDADE
CREAS GIRASSÓIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Treze de Maio. 1264 -- Vila Xavior -- CEP: 1 4.81 0-086
Fone/Fax: (1 6) 3301 -1800 - E-mail: inclusaosocial@araraquara.sp.gov.br

Araraquara, 06 de junho de 2023

Com meus cordiais e respeitosos cumprimentos, venho por meio deste encaminhar

as infomlações solicitadas no Requerimento N' 339/2023, referente as refomias da unidade

do CREAS -- Centro Especializado de Referência de Assistência Social.

Referente a questão n' l:

As obras no CREAS Centro de Referência Especializado de Assistência Social

foram iniciadas no mês de maio de 2023.

Referente ü questão n' 2:

O orçamento estimado para a reforma interna e externado do CREAS -- Centro de

Referência Especializado de Assistência Social é de R$ 148.000,00(Cento e quarenta e oito

mil reais).

Referente a questão it' 3:

Confonne MI CREAS N'179/2023(anexo) foram realizadas a manutenção da caixa

d'água, limpeza de telhado e troca de tubulação entre lavandaria e cozinha, o que possibilitou

a utilização dos quatro banheiros do prédio. Também serão feitos reparos estruturais,

substituição de pisos e azulejos e pintura externa.

ReÍerettíe a questão n' 4:

A refomla não trará prejuízos ao acompanhamento das famílias, pois os atendimentos

serão feitos em outras salas da unidade. Os reparos e adequações serão feitos por etapas, com

objetivo de não interromper o funcionamento do equipamento.

Era o que tínhamos para infomlar, nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos. / l

CAETANÕ'ÉMANi
'(BKENTE

:StiAa.GONÇAtvES
EQAOSOCIALESPECIAL